平成 3 0 年 1 0 月

お 客 さ ま 各 位

ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社

請求内訳コードの追加・変更等に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、お客さまには「電話番号別明細内訳書」等を磁気媒体（ＣＤ－Ｒ等）にて送付させていただいておりますが、

下記のとおり請求内訳コード等に追加・変更等がございますのでお知らせいたします。

また、最新の磁気媒体仕様書・コード表を以下のホームページよりダウンロードできますので併せてご活用ください。

なお、税区分コードは、消費税の計算方法等を示すためのコードであり、適用消費税率により付与されるコード値が

異なります。

【ダウンロード用ＵＲＬ】 https://www.ntt.com/baitai/

敬具

コード表（電話番号別明細データ/電話番号別ご利用内訳書/ビリングレポート）の変更点

■ ｢非電話サービス種類｣変更点

① サービス種類名の追加

対象データ 網種別コード 網種別名 非電話ｻｰﾋﾞｽｺｰﾄﾞ 非電話ｻｰﾋﾞｽ名 備 考

（１）電話番号別明細データ用 10 法人 VC ビデオ会議Ａｒｋ H30年 10月 31群より追加

■ ｢請求内訳コード｣変更点

１. （４）ＯＣＮサービス

① ＩＰ通信網に関する請求内訳コードの追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

8444 連絡とれるくん 基本料

50 ＩＰ通信網 03 265

21 合算

H30年 10月 31

群より追加

8445 電話帳登録件数 追加 利用料

8446 連絡とれるくん 工事費 25 個別

8447 クラウドＷｉＦｉ ＡＰ使用料 21 合算

8448 工事料 25 個別

https://www.ntt.com/baitai/

２. （６）その他網サービス

① ＣＤＮ（Ｐｌａｎ２）関する請求内訳コードの追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

9413 工事料

CD
ＣＤＮ（Ｐｌ

ａｎ２）
03 203

25 個別

H30年 10月 15

群より追加

9415 ＤＳＡ基本

21 合算

9416 ＤＳＡ加算

9417 ＤＳＤ基本

9418 ＤＳＤ加算

9419
ＤｏｗｎｌｏａｄＤｅｌｉｖｅｒｙ基

本

9420
ＤｏｗｎｌｏａｄＤｅｌｉｖｅｒｙ加

算

9421 Ｉｏｎ基本

9422 Ｉｏｎ加算

9423 ＤＳＡ Ｓｅｃｕｒｅ基本

9424 ＤＳＡ Ｓｅｃｕｒｅ加算

9425 Ｍｅｄｉａ Ｄｅｌｉｖｅｒｙ基本

9426 Ｍｅｄｉａ Ｄｅｌｉｖｅｒｙ加算

9427
ＩＰＡｐｐｌｉＡｃｃｅｌｅｒａｔ基

本

9428
ＩＰＡｐｐｌｉＡｃｃｅｌｅｒａｔ加

算

9429
ＳｅｓｓｉｏｎＡｃｃｅｌｅｒａｔ基

本

9430
ＳｅｓｓｉｏｎＡｃｃｅｌｅｒａｔ加

算

9431
ＫｏｎａＳｉｔｅＤｅｆｅｎｄｅｒ基

本

9432
ＫｏｎａＳｉｔｅＤｅｆｅｎｄｅｒ加

算

9433
ＫｏｎａＤＤｏｓＤｅｆｅｎｄｅｒ基

本

9434
ＫｏｎａＤＤｏｓＤｅｆｅｎｄｅｒ加

算

9435 Ｐｒｏｌｅｘｉｃ基本

9436 Ｐｒｏｌｅｘｉｃ加算

9437 ＧＴＭ基本

9438 ＧＴＭ加算

9439 Ｆａｓｔ ＤＮＳ基本

9440 Ｆａｓｔ ＤＮＳ加算

9441 Ｄｅｌｉｖｅｒｙ基本

9442 Ｄｅｌｉｖｅｒｙ加算

9443 Ｓｅｃｕｒｉｔｙ基本

9444 Ｓｅｃｕｒｉｔｙ加算

9446 Ａｄａｐｔｉｖｅ Ｉｍａｇｅ基本

9447 Ａｄａｐｔｉｖｅ Ｉｍａｇｅ加算

9448 Ｂｏｔ Ｍａｎａｇｅｒ基本

9449 Ｂｏｔ Ｍａｎａｇｅｒ加算

9450 Ｃｈｉｎａ ＣＤＮ基本

9451 Ｃｈｉｎａ ＣＤＮ加算

9452
ＣｌｉｅｎｔＲｅｐｕｔａｔｉｏｎ基

本

9453
ＣｌｉｅｎｔＲｅｐｕｔａｔｉｏｎ加

算

9454 Ｃｌｏｕｄ Ｍｏｎｉｔｏｒ基本

9455 Ｃｌｏｕｄ Ｍｏｎｉｔｏｒ加算

9456
ＣｏｎｔｅｎｔＴａｒｇｅｔｉｎｇ基

本

9457
ＣｏｎｔｅｎｔＴａｒｇｅｔｉｎｇ加

算

9458 Ｆａｓｔ ＤＮＳ基本

9459 Ｆａｓｔ ＤＮＳ加算

9460 ＧＴＭ基本

9461 ＧＴＭ加算

9462 Ｉｍａｇｅ Ｍａｎａｇｅｒ基本

9463 Ｉｍａｇｅ Ｍａｎａｇｅｒ加算

9464 ＮｅｔＳｔｏｒａｇｅ基本

9465 ＮｅｔＳｔｏｒａｇｅ加算

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

9466 Ｓｉｔｅ Ｓｈｉｅｌｄ基本

CD
ＣＤＮ（Ｐｌ

ａｎ２）
03 203

21 合算

H30年 10月 15

群より追加

9467 Ｓｉｔｅ Ｓｈｉｅｌｄ加算

9468 ＳＳＬ Ｏｐｔｉｏｎ基本

9469 ＳＳＬ Ｏｐｔｉｏｎ加算

9470 ＷＡＦ基本

9471 ＷＡＦ加算

9472 Ｏｐｔｉｏｎ基本

9473 Ｏｐｔｉｏｎ加算

9475
ＮａｍｅｄＥｎｈａｎｃｅｄＳｕｐ基

本

9476 ＥｎｈａｎｃｅｄＳｕｐｐｏｒｔ基本

9477 Ｍａｎａｇｅｄ ＫＳＤ基本

9478 Ｍａｎａｇｅｄ ＫＳＤ加算

9479 Ｐｒｅｍｉｕｍ Ｓｕｐｐｏｒｔ基本

9480 ＳｅｃＯｐｔｉｍｉｚａｔｉｏｎ基本

9481 ＳｅｃＯｐｔｉｍｉｚａｔｉｏｎ加算

9482 ＴｅｃｈＡｄｖｉｓｏｒｙ基本

9483 ＳｕｐｐｏｒｔＯｐｔｉｏｎ基本

9484 ＳｕｐｐｏｒｔＯｐｔｉｏｎ加算

9485 解約金

9486 追加請求料金（合算分）

9487 返還金（合算分）

9488 追加請求料金（個別分）
25 個別

9489 返還金（個別分）

9490 延滞利息

23 非対象等

9492 消費税相当額（追加請求料金）

9493 消費税相当額（返還金）

9494 消費税相当額（工事料）

9495 消費税相当額（個別分）

３. （７）法人サービス

① ビデオ会議Ａｒｋに関する請求内訳コードの追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

3099 延滞利息

VC
ビデオ会議Ａ

ｒｋ
03

769

23 非対象等

H30年 10月 31

群より追加

3146 追加請求額［消費税相当額（合 算）］ 190

3650 ユーザＩＤ利用料

035

21 合算

3651 ＥＰＭエントリーＣｉｓｃｏ保守費

3652
ＥＰＭエントリーＰｏｌｙｃｏｍ保守

費

3653 ＥＰＭエントリーＳＯＮＹ保守費

3654 ＥＰＭミドルレンジＣｉｓｃｏ保守費

3655
ＥＰＭミドルレンジＰｏｌｙｃｏｍ保

守

3656 ＥＰＭミドルレンジＳＯＮＹ保守費

3657 ＥＰＭプレミアムＣｉｓｃｏ保守費

3658
ＥＰＭプレミアムＰｏｌｙｃｏｍ保守

費

3659 ＥＰＭプレミアムＳＯＮＹ保守費

3660 ＥＰＭハイエンドＣｉｓｃｏ保守費

3661 トレーニング費

25 個別

3662 ＥＰＭエントリーＣｉｓｃｏタイプ

3663
ＥＰＭエントリーＰｏｌｙｃｏｍタイ

プ

3664 ＥＰＭエントリーＳＯＮＹタイプ

3665 ＥＰＭミドルレンジＣｉｓｃｏタイプ

3666 ＥＰＭミドルレンジＰｏｌｙｃｏｍ

3667 ＥＰＭミドルレンジＳＯＮＹタイプ

3668 ＥＰＭプレミアムＣｉｓｃｏタイプ

3669
ＥＰＭプレミアムＰｏｌｙｃｏｍタイ

プ

3670 ＥＰＭプレミアムＳＯＮＹタイプ

3671 ＥＰＭハイエンドＣｉｓｃｏタイプ

3672 ＥＰＭ端末設置・設定費

3673 工事料

【お問い合わせ先】

ＮＴＴコミュニケーションズ

ビリングカスタマセンタ

電 話 ：０１２０－５０６３７３

受付時間：９：００～１７：００

（土・日・祝日・１２月２９日～１月３日は除く）